
UCHWAŁA NR 107/223/2025 
ZARZĄDU POWIATU TUCHOLSKIEGO 

z dnia 3 grudnia 2025 r. 

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego           
- prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenie nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej w 2026 roku. 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. 
o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji 
prawnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1534 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt 1b i 22a, art. 13 oraz 
art. 15 ust. 2h ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2025 r. poz. 1338). 

Zarząd Powiatu Tucholskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W otwartym konkursie ofert na realizację zadania publicznego w zakresie 
prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie Powiatu Tucholskiego w 2026 roku wybiera 
się ofertę Zaborskiego Towarzystwa Naukowego z siedzibą w Brusach przyznając dotację na 
wykonanie przedmiotowego zadania w wysokości 73.448,40 zł. 

§ 2. Wynik konkursu ogłoszony zostanie w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie 
internetowej Powiatu Tucholskiego www.tucholski.pl      oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa 
Powiatowego w Tucholi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Sekretarzowi Powiatu. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Starosta Tucholski 
 
 

Andrzej Urbański 

 
Wicestarosta Tucholski 

 
 

Jerzy Kowalik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A459F68-B098-451D-ACC0-26D6563EEBE1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustawą z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym 
poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1534 z późn. zm.) 
nałożono na powiaty zadanie polegające na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej, 
świadczeniu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej. Powiaty 
zostały zobowiązane do powierzenia prowadzenia połowy punktów organizacji pozarządowej 
prowadzącej działalność pożytku publicznego z przeznaczeniem na udzielanie nieodpłatnej 
pomocy prawnej lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. 

Zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2025 r. poz. 1338) organ administracji publicznej zamierzający 
powierzyć realizację zadania publicznego organizacjom pozarządowym ogłasza otwarty 
konkurs ofert. W wyniku przeprowadzonego postępowania konkursowego i rekomendacji 
Komisji konkursowej Zarząd Powiatu powierzył realizację zadania Zaborskiemu 
Towarzystwu Naukowemu z siedzibą w Brusach. Mając powyższe na uwadze zachodzi 
potrzeba podjęcia niniejszej uchwały. 

 

 Starosta Tucholski 
  

Andrzej Urbański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A459F68-B098-451D-ACC0-26D6563EEBE1. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 107/223/2025 ZARZĄDU POWIATU TUCHOLSKIEGO z dnia 3 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-12-03T12:55:40+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)


		2025-12-03T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




